Latinus etc. Quod Augustinus³ episcopus Iauriensis pro parte suorum [...] ac termino iam diu elapso etc. fl. 140 nobis etc. per manus Iohannis⁴ archidiaconi in ecclesia Iauriensi die date presentium solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo [...] hac vice dumtaxat facta. De quibus etc. Et insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 3 mensis Iunii, anno ut supra, pontificatus [...] anno 6. fl. 4, gr. 4.

701.*Róma, 1452. december 23.**Gatályi Fülöp boszniai püspök servitiumai egy részét (37 ft., 27 sol.) megfizette,
a fennmaradó rész törlesztése alól felmentést kapott.**(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 117v)⁵*

Guillerinus [tituli sancte Sabine [...] presbyter cardinalis, Metensis vulgariter nuncupatus, collegii [...] camerarius]⁶ etc. Quod Philippus episcopus Bosnensis pro

¹ Zeleméri Miklós nyitrai püspök.² Vetési Albert nyitrai püspök.³ Salánki Ágoston győri püspök.⁴ Öttingi János győri kanonok (1449–1463), soproni főesperes. KÖBLÖS, *Az egyházi középréteg*, n. 191 (440–441).⁵ Kiadása: MVC I, n. 860 (454).⁶ Guillaume-Hugues d'Estaing bíborosa.

parte suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 37, sol. 25 nobis etc. per manus Petri et Iohannis de Medicis et sociorum mercatorum Curiam Romanam sequentium die date presentium solvi fecit [...] remissione tamen de toto residuo [...] hac vice dumtaxat facti. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 23 mensis Decembris, anno ut supra [1452], pontificatus [...] anno 6.

fl. 1, gr. 2.

702.

Róma, 1453. május 12.

Rafaél kalocsa-bácsi érsek servitiumai egy részét (500 ft.) megfizette, a másik részéből (566 ft., 33 sol., 4 den.) 242 ft.-ot karácsonyig meg kell fizetnie, a maradék összeget (324 ft., 33 sol., 4 den.) pedig építkezésre, egyházára fordíthatja.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 121v–122r)¹

Guillerinus etc. Quod Raphael² archiepiscopus Colocensis et Baciensis pro parte suorum [...] fl. 300 usque in diem 4. mensis Ianuarii anni a Nativitate Domini 1450 necnon pro simili parte eorumdem [...] ac termino iam diu elapso [...], fl. similes 200 nobis etc. per manus Mathie cantoris et canonici ecclesie Baciensis die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. Et insuper etc. Secum etc. Verum intellecta [...] absolvendum residuum communis et minuti servitiorum ascendens ad similes fl. 566, sol. 33, den. 4 eidem collegio debitos [...] impotentem, auctoritate predicta sic fieri volumus, ut sequitur, et ordinamus per presentes, quod de dictis fl. 566, sol. 33, den. 4 restantibus ad solvendum eidem collegio 242 teneatur idem dominus archiepiscopus sub eisdem penis et sententiis [...] hinc et usque ad festum Nativitatis Domini nostri Iesu Christi³ [...] solvere [...], reliquos vero [fl.] 324, sol. 33, den. 4, quos sibi modo infrascripto de consensu unanimi prefati collegii reverendissimo domino cardinali Firmano liberaliter remittimus, debeat et teneatur etiam sub penis similibus convertere in fabricam aut utilitatem dictarum ecclesiarum aut alterius earumdem ubi maior iminuerit necessitas, infra 1 annum a data presentium computandum aut per 3 menses post dictum annum. Ita tamen [...] et obligatus. Quodque per capituli dictarum ecclesiarum aut alterius earumdem, in cuius usus sive utilitatem dicti fl. 324, sol. 33, den. 4 conversi et expositi fuere infra dictum terminum per suas autenticas litteras volumus ad plenum certificari, alias remissio huiusmodi fit nullius roboris et momenti et ad dictum collegium pleno iure de dictis fl. actio revertatur. In quorum etc. Datum Rome, die 12 mensis Maii, anno ut supra [1453], pontificatus [...] anno 7.

fl. 5, gr. 5.

¹ Kiadása: MVC I, n. 861 (454–455).

² Szekesői Herceg Rafaél kalocsa-bácsi érsek.

³ 1453. december 25.

703.

Róma, 1455. március 13.

Rafael kalocsa-bácsi érsek fizetési baladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 143r)¹

Filippus [tituli sancte Susanne [...] presbyter cardinalis, Bononiensis vulgariter nuncupatus, collegii [...] camerarius]² etc. Quod intellecta [...] pro parte Raphaelis³ archiepiscopi Colocensis et Baciensis [...] ac termino iam diu elapso etc. [...] hinc et usque ad 6 menses a data presentium computandos [...] et prorogamus per presentes. Ita tamen etc. Et insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 13 mensis Martii, anno 1453, pontificatus Nicolai pape V anno 8. fl. 3, gr. 3.

704.

Róma, 1455. március 23.

Tamás zágrábi püspök servitiumai egy részét (154 ft, 14 sol., 4 den.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 142v)⁴

Filippus etc. Quod Thomas⁵ episcopus Zagrabiensis pro parte suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 154, sol. 14, den. 4 nobis etc. per manus Petri et Iohanni de Medicis etc. die date presentium solvi fecit realiter et cum effectum. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 23 mensis Martii, anno ut supra [1455], pontificatus domini Nicolai pape V, anno 8. fl. 2, gr. 2.

705.

Róma, 1455. szeptember 15.

Rafael kalocsa-bácsi érsek fizetési baladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 148r)⁶

Filippus etc. Quod domini sacrum collegium intellecta [...] pro parte Raphaelis⁷ archiepiscopi Colocensis et Baciensis [...] ac termino nondum elapso etc. [...] hinc et

¹ Kiadása: MVC I, n. 865 (456–457).

² Filippo Calandrini (1403–1476), V. Miklós pápa testvére, bolognai püspök (1447–1476), a S. Susanna (1448–1451), a S. Lorenzo in Lucina presbiter-bíborosa (1451–1468), albanói (1468–1471), majd portói püspök-bíboros (1471–1476), apostoli főpenitenciárius, a Bíborosi Kollégium kamarása (1454/1455, 1471). Vö. HC II, 11, 59, 60, 63, 65, 108.

³ Szekcsői Herceg Rafael kalocsai érsek.

⁴ Kiadása: MVC I, n. 864 (456).

⁵ Döbrentei Himfi Tamás zágrábi püspök.

⁶ Kiadása: MVC I, n. 866 (457).

⁷ Szekcsői Herceg Rafael kalocsai érsek.

usque ad festum Nativitatis Domini nostri Iesu Christi¹ prorogandum et prorogamus [...]. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 15 mensis Septembris, anno [...] 1455., pontificatus domini Calixti III anno 1.

fl. 1, gr. 2.

706.

Róma, 1456. január 28.

Rafael kalocsa-bácsi érsek servitiumai egy részét (132 ft)

megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 162v)²

Antonius [tituli sancti Grisogoni [...] presbyter cardinalis, Illerdensis vulgariter nuncupatus, collegii [...] camerarius]³ etc. Quod Raphael⁴ archiepiscopus Colocensis et Bachiensis pro parte suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 132 nobis etc. per manus Iohannis de Pancota⁵ licenciati in iure canonico vicarii prefati domini archiepiscopi die date presentium solvi fecit. De quibus etc. Verum intellecta [...] hinc et usque ad 6 menses [...] a data presentium computandos [...] per presentes. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 28 mensis Ianuarii, anno 1456, pontificatus domini Calixti anno 1.

fl. 3, gr. 3.

707.

Róma, 1456. augusztus 15.

Rafael kalocsa-bácsi érsek fizetési haladékokat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 155r)⁶

Antonius etc. Quod intellecta [...] pro parte Raphaelis⁷ archiepiscopi Colocensis et Bacciensis [...] ac termino nondum elapso [...] usque ad 6 menses [...]. Ita tamen etc. Et insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 15 mensis Augusti, anno 1456, pontificatus [...] anno 2.

fl. 3, gr. 3.

¹ 1455. december 25.

² Kiadása: MVC I, n. 868 (458).

³ Antonio Cerdá y Lloscos.

⁴ Szekcsői Herceg Rafael kalocsa-bácsi érsek.

⁵ Pankotai János bácsi kanonok, őrkanonok (1456–1476), érseki vikárius. Vö. WINKLER, *A kalocsai és bácsi*, 47; MREV III, n. CCCLXXX (242–244).

⁶ Kiadása: MVC I, n. 867 (457–458).

⁷ Szekcsői Herceg Rafael kalocsa-bácsi érsek.

708.

Róma, 1456. november 17.

*Miklós pécsi püspök servitiumai egészére fizetett (800 ft.),
a fennmaradó rész alól felmentést kapott.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 163v)

Antonius etc. Quod Nicolaus¹ episcopus Quinqueecclesiensis pro totali solutione suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 800 nobis etc. per manus Petri et Iohannis de Medicis etc. usque in diem 14 mensis Februarii proxime preteriti² solvi fecit [...]. Remissione tamen de toto residuo eorumdem [...] facta. De quibus sic solutis et remissis etc. Datum Rome, die 17 mensis Novembris, anno 1456, pontificatus [...] anno 2.

fl. 3, gr. 3.

709.

Róma, 1457. március 25.

*István kalocsa-bácsi érsek servitiumai egészére fizetett (1000 ft.),
a servitia minuta alól felmentést kapott.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 77, fol. 166v)³

Eneas [tituli Sancte Sabine [...] presbyter cardinalis, Senensis vulgariter nuncupatus, collegii [...] camerarius]⁴ etc. Quod Stephanus⁵ archiepiscopus Colocensis et Bachiensis pro totali solutione suorum [...] ac termino nondum elapso etc. fl. 1000 nobis etc. per manus Petri et Iohannis de Medicis et sociorum die date etc. Remissione tamen de integro suo minuto servitio de consensu et voluntate unanimi prefatorum dominorum cardinalium, maxime illorum, quorum interest, hac vice eidem domino archiepiscopo facta. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 25 mensis Martii, pontificatus [...] anno 2.